06/05/2022 13:34 https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=982504

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=982504 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 2058 / 2022 - PROGRAD (12.28.01.20)

Nº do Protocolo: 23083.022089/2022-10

Seropédica-RJ, 11 de abril de 2022.

Considerando, o Edital de acesso aos cursos de graduação da SISU-UFRRJ Deliberação 27/2022 e
Deliberação 84/2022 e aditamento, Processo Seletivo de Acesso ao curso de Licenciatura em Educação do
Campo 2022-1 e, Processo Seletivo de Acesso ao curso de Belas Artes no segundo período letivo de
2022.1.
RESOLVE:
Designar os servidores a seguir, para a Comissão responsável pela de Verificação da Autodeclaração, dos
candidatos pertencentes ao ingresso 2022.1, autodeclarados pretos, pardos e indígenas no ato de inscrição
do respectivo processo seletivo, visando a confirmação ou não do atendimento aos requisitos específicos da
política afirmativa mencionada.
Comissão Multicampi:
Ahyas Siss, Docente, matrícula Siape 1305552; ADEMIR RIBEIRO PREDES JUNIOR, Operador de Estação de
Tratamento de Água, matrícula Siape 1466515; ALINE MONIQUE SILVA, Auxiliar em Administração,
matrícula Siape 2061840; ALESSANDRO DOS SANTOS REIS, Assistente em Administração, matrícula Siape
2748298; ANA CAROLINA DO CARMO BARBOZA, Assistente em Administração, matrícula Siape 1615979;
CAIQUE GIACOMO RAGAZZI, Auxiliar em Administração, matrícula Siape 2073577; CEZARINO JOSE LUIZ
FILHO, Auxiliar de Serviço Geral, matrícula Siape 1034408; DÉBORA DA SILVA ROLAND, Docente,
matrícula Siape 2692420; DIEGO JESUS DE OLIVEIRA, Técnico de TI, matrícula Siape 1654548; DOUGLAS
LUIZ DE OLIVEIRA MOURA, Assistente em administração, Siape 1885085; ERICSON RAMOS DE MELLO,
Assistente em Administração, matrícula Siape 2152479; FABIO ANTONIO ABREU DA SILVA, Assistente em
Administração, matrícula Siape 1518924; FELIPPE FIGUEIREDO DE BARROS, Técnico em Segurança do
Trabalho, matrícula Siape 2286026; FLAVIA GLICERIO CHAVES, Assistente em Administração, matrícula
Siape 2758014; IRAPOAN NOGUEIRA FILHO, Docente, matrícula Siape 1649164; JANAINA DA SILVA
NOGUEIRA, Secretária Executiva, matrícula Siape 2146349; JOEL BARBOSA DE SOUZA, Assistente em
Administração, matrícula Siape 3045099; JULIA DE ALCANTARA RAMOS OLIVEIRA, Aiistente e,
Administração, matrícula Siape 2265765; MARCIO DE MORAIS LOPES, Assistente em Administração,
matrícula Siape 1730205; MARIA HELENA ARAUJO CAMPOS MATTOS, Auxiliar em Administração, matrícula
Siape 1752190; MIRIAN FARIAS CAMACHO PEREIRA, Assistente em Administração, matrícula Siape
1669421; MÔNICA DO NASCIMENTO TAVARES MAGALHÃES, Assistente em Administração, matrícula Siape
1620226; MONIQUE AYUPE BUENO LORDÊLLO, Técnico em Assuntos Educacionais, matrícula Siape
3216195; OSVALDO DO NASCIMENTO VERAS, Docente, matrícula Siape 2271612; PATRICIA FERNANDES
DE OLIVEIRA SANTOS, Assistente em administração, matrícula Siape 1752478; RAFAEL DOS SANTOS
FERREIRA, Auxiliar em Administração, matrícula Siape 2306508; RENAN DE SOUSA MARTINS BARBOSA,
assistente em Administração, matrícula Siape 2327460; RODRIGO VASCONCELOS DE OLIVEIRA, Docente,
matrícula Siape 2142739; SUELLEN CARDOSO DE OLIVEIRA, Assistente em Administração, matrícula Siape
2420383; TAIANNE BARRÊTO PEREIRA, Auxiliar em Administração, matrícula Siape 2105556; VALÉRIA
PRADO DE ARAGÃO, Auxiliar em Administração, matrícula Siape 1755202; VICTOR OKUYAMA LAVINAS,
Auxiliar em Administração, matrícula Siape 2015274; e ZAMARA GRAZIELA PINHEIRO DE OLIVEIRA,
Técnica em Assuntos Educacionais, matrícula Siape 1829794.

(Assinado digitalmente em 11/04/2022 14:14 )
NIDIA MAJEROWICZ

PRO-REITOR(A) - TITULAR
PROGRAD (12.28.01.20)

Matrícula: 386768

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 2058, ano:

2022, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/04/2022 e o código de verificação: 06992cc780

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf